
 
 

COMUNE DI SAN ROMANO IN GARFAGNANA 
 

PROVINCIA DI LUCCA 
 

             BANDO DI GARA        
 

SEZIONE I: 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE. 
 

 Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Comune di San Romano in Garfagnana – Via 
Roma n. 9 – 55038 San Romano in Garfagnana ( Lucca )   Italia (IT), , Telefono: +39 0583613181 
persona di contatto: Crudeli Stefania posta elettronica:demografici@comune.san-romano-in-
garfagnana.lu.it Fax: +39 0583613306;  

 

 Comunicazione: i documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto 
presso:(URL) http://www.comune.san-romano-in-garfagnana.lu.it e https://start.toscana.it/. 

 La gara si svolgerà interamente per via telematica tramite l’utilizzo del Sistema Telematico di 
acquisti Regionale della Toscana START: tutte le informazioni per partecipare alla gara sono 
contenute al seguente indirizzo internet: https://start.toscana.it   

 

 Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale;  
 

 Principali settori di attività Servizi generali delle amministrazioni pubbliche; Servizi ricreativi, 
Istruzione;  

 
SEZIONE II : 

 Oggetto  Entità dell’appalto - Denominazione: Affidamento del servizio di gestione iniziative 
estive denominate “campo scuola educativo “ per ragazzi/e 7/12 anni  e “centro estivo infanzia” per 

bambini/e 3/6 anni – anni 2021-2022-2023 per n. 5 settimane/anno CIG: Z7B31A5022 

                    Codice CPV principale: 85312110-3 
 

 Tipo di appalto: Servizi;  
 

 Breve descrizione: Affidamento servizi di gestione delle iniziative estive denominate “Infanzia e 
Adolescenza: campo scuola educativo” e “Centro Estivo Infanzia” da realizzarsi nel Comune di 
San Romano in Garfagnana (Lucca)  

 

 Valore stimato: valore IVA esclusa: € 26.565,00= per il periodo 2021-2022-2023;  
 

  Informazioni relative ai lotti: Appalto non suddiviso in lotti;  
 

 Luogo di esecuzione: Comune di San Romano in Garfagnana – Plesso scolastico sito in Via 
degli Studi nel Capoluogo ; 

 

  Descrizione dell’appalto: la natura e quantità dei servizi sono indicati nel capitolato speciale 
             d’appalto e nel disciplinare di gara;  

http://www.comune.san-romano-in-garfagnana.lu.it/
https://start.toscana.it/


 Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo ai sensi degli artt. 94 e 95 comma 3 D.lgs., n. 50/2016;  

 

 Durata del contratto d’appalto:  5 settimane per ciascun anno. 
 

 Informazioni sulle varianti: Sono autorizzate varanti: Ammissibilità di varianti SI. Gli offerenti 
possono presentare varianti progettuali rispetto agli elementi descrittivi essenziali dell’appalto: 
a) nel rispetto delle specifiche tecniche individuate nel capitolato d’oneri come elementi e     

                 prestazioni essenziali;  
b) nel rispetto delle finalità essenziali dell’appalto, dichiarate nel capitolato d’oneri. Le varianti 

                 progettuali devono essere evidenziate nella relazione illustrativa dell’offerta, con specifica  
                 precisazione degli elementi innovativi che l’offerente intende proporre in relazione alla gestione  
                dell’appalto  
 

 Informazioni relative alle opzioni: Opzioni: NO; 
 

 Informazioni relative alle fonti di finanziamento: fondi Comunali 
SEZIONE III:  

 Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico;  
 

 Condizioni di partecipazione; 

 Abilitazione all’esercizio attività professionale: condizioni indicate nei documenti di gara; 
 

 Capacità economico finanziaria: criteri di selezione indicati nei documenti di gara; 
 

 Capacità professionale e tecnica: criteri di selezione indicati nei documenti di gara; 
 

  Condizioni relative ai contratti di appalto;  

 Condizioni di esecuzione del contratto di appalto: indicate nei documenti di gara;  
 

 Informazioni relative al personale responsabile dell’esecuzione del contratto di appalto: 
Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell’esecuzione del 
contratto d’appalto.  

 
SEZIONE IV:  

 Procedura  

 Descrizione tipo di procedura: procedura aperta ai sensi dell’art.60 del D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm. e ii.;  

 

 Informazioni di carattere amministrativo;    

 Termine per il ricevimento delle offerte  : data 31.05.2021 ore 12.00;  

 Modalità di apertura delle offerte:    01.06.2021 ore : 09:00 e segg. Luogo: Sede Unione 
Comuni Garfagnana – Via V. Emanuele 9 Castelnuovo di Garfagnana (Lu) Uff. centrale unica di 
committenza.  

 

  Lingua utilizzabile per presentazione delle offerte: ITALIANO;  
 

 Periodo minimo entro il quale l’offerta è vincolata: 180 giorni;  
 
 
 
SEZIONE V: 

 Altre Informazioni;  

 informazioni relative alla rinnovabilità: si tratta di appalto non rinnovabile;  
 



 Informazioni complementari: procedura aperta su piattaforma telematica S.T.A.R.T. 
(https://start.toscana.it);  

 

 Procedure di ricorso;  
 

 Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Denominazione ufficiale: TAR 
TOSCANA –Indirizzo postale: Ricasoli, 40 Città: Firenze (FI) , Codice postale:50122, Paese: 
ITALIA;  

 

 Procedure di ricorso informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 60 
giorni dalla notifica o pubblicazione dell’atto impugnato o dalla sua conoscenza per altra via. 

  
 
San Romano in Garfagnana lì  10.05.2021. 
 
 

La Responsabile 
Settore Servizi alla Persona 

Crudeli Stefania 
FIRMA AUTOGRAFA OMESSA 

AI SENSI DELL'ART. 3 D.LGS. 39/1993. 

 

https://start.toscana.it/

